Entre los presupuestos aportados por la villa de Elche para pedir que fuera devuelta a la corona se remonta a que el rey Jaime II de Aragón concedió privilegio desde Alicante a 13 de febrero de 1306 concediendo a Elche lo mismo que a Orihuela, ratificaba otro de 1296 por la que decía que Orihuela no sería enajenada de la corona. Jaime II hizo donación de Elche en 1324 a su hijo Ramón Berenguer que la tuvo hasta 1340 que la permutó con Pedro IV. Otro documento es de Juan I de 27 de febrero de 1393. Pedro II en 10 de Julio de 1364. Añaden otro de Jaime II de 15 de las kalendas de Julio de 1308 con merced a Alicante, Elche, Orihuela y Guardamar para que sean parte del reino de Valencia. Aluden al reparto de las tierras entre Jaime II y Fernando IV realizado por la sentencia arbitral de 1304.

Los vecinos de Elche argumentan que el rey Jaime II en su real privilegio de 13 de febrero de 1306 en Alicante había concedido privilegio a Elche para que gozasen de libertades, inmunidades, fueros, usos y costumbres similares a los de Orihuela. El texto es el siguiente: *“Nouerint uniuersi, quod Nos Iacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae, ac Comes Barchinonae. Intendentes ad melioramentum, et augmentum villae nostrae de Elig, et utilitatem habitatorum ipsius villae, et volentes eos dictos habitatores nostrarum libertatum, et immunitatum gratis decorare. Ideo per nos, et nostros cum hac praesenti carta nostra perpetuo valitura, dicimus, et mandamus vobis universis, et singulis habitatoribus villae praedictae de Elig, tam militibus, et generosis, quam aliis vicinis de Elig praesentibus, et futuris, omnia privilegia, libertates, immunitates foros, usus et consuetudines, quae homines, seu habitatores de Oriola tam milites, et de genere militum, quam alii vicini de Oriola*

73

habent a nobis, tam super lezdis, pedagiiis, vel aliis iuribus per eos in terra nostra non solvendis, quam super aliis quibus libet priuilegiis, franquitatibus, et libertatibus per nos eisdem concessis. Concedentes vobis dictis habitatoribus de Elig, vestrisque sucessoribus in perpetuum quod de coetero habeatis cicta priuilegia libertates. Immunitates, foros, usus, et consuetudines, quae habent praedicti homines de Oriola, et omnes ut animi in tota terra nostra prout ipsi de Oriola possunt, ac debent uti iuxta concessionem nostram praedictam. Mandamus, pronunciamus Baiulis, Iustitiis, Lezdariis, pedagogariis, aliisque officialibus nostris praesentibus, et futuris, quod hanc nostram donationem, concessionem, firmam habeant, et obseruent, et faciant inuiolabiliter obseruari, et non contraueniant, nec aliquem contrauenire permittant aliqua ratione. Dat. in Alicant quinto idus Februarii anno Domini milésimo tercentesimo sexto. Si + num Iacobi Dei gratia Regis Aragogum, Valentiae, Sardiniae, et Corsicae, ac Comes Barchinonae”⁵⁰.